UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 143/2025

SELEÇÃO DE INSTRUTORES PARA O PROJETO BEM-ESTAR NA UFF DA PRÓ-REITORIA DE
GESTÃO DE PESSOAS

PILATES - Resultado

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEPE),  por meio da Coordenação de Atenção

Integral à Saúde e Qualidade de Vida (CASQ), no uso de suas atribuições legais, torna público

o resultado do processo seletivo referente ao Edital PROGEPE nº 143/2025, para a seleção de

instrutores da modalidade Pilates, no âmbito do Projeto Bem-Estar na UFF.

RESULTADO

Informamos que o resultado deste processo seletivo não pôde ser divulgado, uma vez que

houve insuficiência de candidatos inscritos, impossibilitando o cumprimento do disposto no art.

6º, §§ 3º, 4º e 6º do Decreto nº 7.423/2010, bem como das normas internas da UFF.

DISPOSIÇÕES FINAIS

As  inscrições  realizadas  permanecem  válidas  e  serão  consideradas  automaticamente  no

próximo  processo  seletivo  da  modalidade,  desde  que  em  conformidade  com  os  critérios

estabelecidos nos editais anteriores.

Um novo edital será publicado em breve, contemplando as vagas previstas para o Projeto.

Quaisquer dúvidas devem ser encaminhadas ao e-mail: casq.progepe@id.uff.br

Aline da Silva Marques

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

		2025-07-22T18:31:08-0300